ESTADO DO TOCANTINS

Câmara Municipal de Guaraí - TO
Administração 2017/2018

Casa do povo, abrigo da legalidade

INDICAÇÃO 005/2017 - GUARAÍ-TO, 06 DE ABRIL DE 2017

"INDICAÇÃO AO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL PARA
CONCLUSÃO DO ASFALTAMENTO E
CALÇAMENTO DE SETORES EM
NOSSO MUNICÍPIO"

Exma. Sra.

LIRES TEREZA FERNEDA
Prefeita Municipal de Guaraí-TO

INDICAÇÃO : O Vereador que o presente subscreve, após cumprimenta-la
cordialmente, faz uso de suas atribuições legais e regimentais e, INDICA a
Excelentíssima Chefe do Poder Executivo, para que tome as providências
necessárias e cabíveis, para a conclusão do asfaltamento e calçamento de ruas
e avenidas dos Setores Irani e Alvorada Segunda Etapa.

JUSTIFICATIVA: Essa indicação visa atender a solicitação dos moradores
daqueles Setores, que tiveram algumas benfeiturias em suas ruas e avenidas,
más que em algumas partes não foram asfaltadas.
Considerando que, atendendo nossa solicitação/ofício, ja foi empenhada uma
Emenda Parlamentar no Gabinete da Deputada Federal Professora Dorinha.
assegurando um aporte financeiros para o nosso município, no valor de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais), INDICO que seja direcionado e repartido esse
montante em 50%(cinquenta por cento) para cada um dos setores, afim de que
sejam concluidos os serviços ali iniciados.

Gabinete do Vereador da Câmara Municipal de Guaraí, aos 06 dias do mês de
abril do ano de 2017.

Bonfim

Vereador Autor